



”Sverige har en märklig rättskultur...”

Vem vill acceptera att det finns ett frälse som lyder under mildare lagar än vi andra?

Så har det varit i över hundra år. Ledamöterna av Sveriges Advokatsamfund – advokaterna – behöver inte ta ansvar för dåliga jobb eller trolöst agerande om de inte vill. Tusentals klienter har förgäves vädjat i domstolarna om sin rätt. Ingen vanlig klient får rätt mot dessa lagens företrädare. De flesta kunder har haft starka skäl att få gehör i domstol för uppkomna skador. Men i Sverige är det så att rättsapparaten anseende upprätthålls genom att rättstjänarna bör dölja kollegornas felsteg. Då faller nämligen ingen skugga på rättsapparaten, är tanken.

”Ni har en underlig rättskultur i Sverige”, säger den danske juristen och forskningsledaren LB Langsted.

I Danmark och Norge döms advokater efter samma lag som alla andra. Där har tusentals dömts till skadeståndsansvar mot bedragna och skadade klienter. Så ska det ju vara om en konsult varit vårdslös, trolös och illojal eller bara okunnig. I Sverige slipper advokater ta ansvar med hjälp av domstolarna. Det låter otroligt men är faktiskt sant. Hundratals bevis för detta har avlämnats i hundra år (sedan advokatsamfundets bildande). Mitt fall är ytterligare ett kraftfullt bevis. Jämförelser med våra grannländer gör rättsröten i Sverige uppenbar.

Till råga på allt fungerar inte heller tillsynen av advokatkåren i Sverige. I Danmark och Norge är man tre (3) gånger hårdare i sina opartiska och objektiva disciplinnämnder. Dessutom utkräver man fyra (4) gånger så höga böter. Och utesluter (10) gånger så många rötägg.

I Sverige håller advokaterna varandra om ryggen i sin partiska nämnd. Som om inte det räckte, gör även domarna det!

Detta oetiska, osunda, ja rent av kriminella beteende, måste få ett slut!

Bertil Burström

Bertil Burström är ingenjör och uppfinnare. Den 19 oktober beslöt Högsta Domstolen att inte bevilja prövningstillstånd i ett mål där han riktigt grava anmärkningar mot en jurists handläggning av ett skadeståndsmål (T 5039-99). En sammanställning av materialet kan beställas från Bertil Burström med e-post (adress mxt732a@tninet.se)

